Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пировская средняя школа »

ПРИКАЗ

26.02.2024 № 42

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей в период летних
каникул

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об
утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их
оздоровления», пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи». СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) - безвредности для человека факторов среды
обитания», приложения № 12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в
целях реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период летних каникул 2023/24 учебного года работу лагеря с
дневным пребыванием детей (далее - лагерь) на базе МБОУ «Пировская средняя
школа»

2. Установить:

-сроки работы лагеря - с 01.06.2024 по 26.06.2024;
-количество смен - одна, продолжительностью 21 день;
- планируемое количество детей-291 человек; .
-режим пребывания детей в лагере - с 08:45 до 15:00 с понедельника по

субботу в соответствии с режимом дня, указанном в приложении#. . _
настоящему приказу;
-режим питания - двухразовый.

3. Назначить начальником лагеря с дневным- пребыванием детей заместителя
директора по ВР Ивченко Н. А.

4. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Ивченко Н.А.

• организовать для работников лагеря в срок до 26.05.2024 проведение
инструктажей по охране труда, пожарной и антитеррористической
безопасности;

• составить программу мероприятий по отдыху детей и их оздоровлению ; .
4. Назначить ответственными:

• за подготовку помещений, территории и оборудования, для работы лагеря -
заместителя директора по административно-хозяйственной работе Астапова
В.В. '

• организацию питьевого режима и питания воспитанников лагеря, разработку-
меню и программы производственного контроля качества и безопасности
приготовляемых блод - медицинского работника Клебан А.А.;

• сбор заявлений и документов для приема детей в лагерь социального
педагога Кузьмину О.В.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Шайдуллина Г.Р.